Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Eccles.

G IV.  
32

naldus. §. 3. sub num. 10. de testam. 8. Detractionem Falcidia non patiuntur : *Auth. similiter. Cod. ad leg. Falcid. Tyraquel. d. tract. privileg. 26. Covarr. d. §. 9. numer. 7. Peregrin. de fideicom. artic. 3. à numer. 62.*

9. Soluta indebitè, per conditionem non repetuntur : §. *fin. Just. de obligat. qua ex quasi contr. Tyraquel. d. tract. privileg. 125.* 10. Si Ecclesie simpliciter, non expresso cui relicta valent & debebuntur; aut parochiali; *d. Novel. 131. cap. 9. & ibi Gloss. Tyraqu. d. tract. privileg. 56. Menoch. de success. §. 27. num. 43. Costa. in c. si pater. verb. pauperes. num. 13. de testam. Grass. §. legatum. qu. 64. aut pauperiori: d. Novel. 131. cap. 9. Gomes. var. resolut. tom. 2. cap. 11. num. 8. octava conclusio. Grass. d. loco. n. 5.* 11. Debentur etiam ex testamento nutu & signis condito : *Gloss. in c. cum tibi. de testam. Tyraqu. d. tract. priv. 8. Magdalen. de num. test. in testam. requis. part. 2. cap. 12. num. 35. Clar. §. testamentum. qu. 6. n. 7. Mantica de conject. ult. volunt. lib. 4. tit. 3. num. 15.* 12. Ut & cui tantum subscripserint testes duo : *c. relatum. il. 1. de testam. & ibi Canon. & Covarr. num. 1. vers. hac verò decretalis. Tyraqu. d. tr. priv. 1. Clar. d. loc. quest. 6. num. 1. Boër. decis. 93. Magdalen. d. part. 2. cap. 3. à princ. 13. Imò si nulli : Menoch. consil. 167. num. 20. & cons. 224. num. 59. cum seqq. Mantica d. tract. lib. 6. tit. 3. num. 13. Magdalen. d. loco. num. 17.* 14. Relicta pro dotandis pauperibus puellis, & dari possunt sine dote nuptis : *Navarr. quest. forens. 125. etiam viduis : Baptista de Toro in Sum. privileg. piar. causar. priv. 84. &c.*

## TITULUS XVI.

## De Diariis seu distributionibus quotidianis.

## SUMMARI A.

- |   |   |
|---|---|
| 1. Continuatio.   | nas quibus competat.  |
| 2. Cur dicuntur Distributiones.   | 12. Quomodo assignanda.   |
| 3. Sunt Duplices : Et quae.   | 13. Beneficiatus de iis disponit liberè.                                  |
| 4. Earum definitio.   | 14. Nonnulli, licet absint, eas lucrantur.                                |
| 5. Quomodo appellentur, improprie.  | 15. Quae legitima absentia caussa.  |
| 6. Quando computentur inter Beneficiorum fructus.   | 16. Dictis exceptis, eas amittunt ipso iure, de iuris qui non inter sunt. |
| 7. Cur instituta.   | 17. Qui censeantur non interesse.   |
| 8. In Ecclesiis si non sint, secundum Consilium Tridentinum tertia pars fructuum seponenda. | 18. Eorum distributiones quibus accrescunt.                               |
| 9. Ex quibus Beneficiis.  | 19. Amissa remitti nequeunt.  |
| 10. Secundum quem Valorem.  | 20. Nulla veniunt in condemnatione fructuum.                              |
| 11. Jus percipiendi Distributiones quotidianas.   |   |

Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Ecclesiast.

G IV.  
32

**S**equitur de *Distributionibus quotidianis* : cum & benefici-  
orum sint fructus : & nonnunquam per se beneficia. 1

Appellantur *distributiones*, quia juxta cujusque me-  
rita ac laborem ac qualitatem distribuuntur. 2

Sunt duplices. Quaedam *præbendarum vice funguntur* : Quæ-  
dam à *præbendis sunt separata* atque distinctæ. 3

*Illæ* sunt Ecclesiarum, quarum fructus omnes reponuntur in  
communi, & distribuuntur Canonicis. *vid. c. olim. de verb. signif. &*  
*Decian. cons. 43. vol. 1. Menoch. cons. 436. num. 25.*

*Hæ* sunt Ecclesiarum, in quibus Canonici habent præbendas cer-  
tas, & præter eas, distributiones quotidianas, pro interessentibus di-  
vinis officiis. *vid. c. fin. de rescript. in 6. & c. un. de Cleric. non resident. in*  
*6. & c. ult. de concess. præbend. in 6.*

Dicuntur in jure Civili *diapira. in Novel. 123. cap. 3.* Latinè *Emo-*  
*lamenta* : Vulgò *Præsentia* : & *distributiones quotidiana* : Quæ iis  
qui quotidie horis Canonicis, divinisque officiis interfunt, quasi quo-  
tidianum & diurnum stipendium distribuuntur.

Definiri possunt, stipendia quædam personalia, quæ ex redditibus  
Ecclesiæ, præter præbendam aut portionem certam pro beneficio com-  
petentem, Canonicis & Beneficiariis, seu Clericis, divinis officiis inter-  
essentibus tribuuntur. 4

Nuncupantur & *Beneficia Manualia. in c. d. c. olim. & d. c. un. de*  
*Cleric. non resident. in 6.* Quia divinis horis interessentibus dantur ad  
manum. *Duar. de benef. lib. 7. cap. 4.* Non tamen propriè. 5

Imò nec propriè appellatione reddituum beneficii veniunt. *c. licet.*  
*de præbend. c. 2. de privileg. in 6. Barbosa de appellativa verb. utriusq.*  
*juris signif. appell. 251. num. 5.* Ut nec appellatione fructuum ; *fac.*  
*Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 12. vers. præterea. Covarr. lib. 3.*  
*resolut. cap. 13. num. 1.* cum dentur ratione certi ministerii personalis.  
*c. licet vobis. cum Gloss. de præbend. Fr. Emman. quest. regular. tom. 2.*  
*qu. 74. art. 4.*

Computantur tamen inter fructus, redditus, & proventus bene-  
ficiorum, quando agitur de sola consideratione & æstimatione bene-  
ficii, 6

ficii, quæ in beneficiis solet exprimi ad hoc, ut Papa sciat valorem ipsius  
*sec. Gemin. in c. fin. & Franch. num. 1. de rescript. in 6.*

Imò & semper, sed secundum subjectam materiam. Ut si agatur de fructibus alicujus Canoniciatus non habentis præbendam, aliove fructus præter distributiones quotidianas. *Gemin. in cap. pragmat. num. 19. de offic. Ordin. in 6. Prob. ad Monach. in d. c. un. num. 60 & 61. de Cleric. non resident.*